重要

平成３０年４月６日

七尾中学校保護者の皆様へ

校  長  藤井 哲也

ＰＴＡ会長 田中 修二

メール配信の登録について（お願い）

桜花の候，保護者の皆様には，ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素から

ＰＴＡ活動にご理解，ご協力をいただき，誠にありがとうございます。

 さて，本校ＰＴＡでは，学校からの緊急連絡が「迅速・確実・安全・公平」に届くため

に，一斉にメール配信を行っております。

 つきましては、今年度もメール配信を行いたいと思います。登録方法は，別紙の「七尾

中学校ＰＴＡ（メール配信）登録マニュアル」をご覧ください。お手数ですが登録をお願

いします。

 また，登録期間中も緊急連絡が出来るため，保護者の皆様が登録済みでしたら，緊急の

事態にもメールシステムで対応できますので，早めに登録していただけますよう，ご協力

をお願いします。

なお,１年間の運用の中で携帯電話の変更,アドレスの変更,設定の変更等により受信で

きない保護者の方が多くおられるため,昨年度のデータはすべて削除しますので,新入生の

保護者の皆様はもちろん,新２・３年生の保護者の皆様も新たに登録していただきます。

何卒,御協力の程,よろしくお願い申し上げます。

※ 警報発令時の対応や緊急時の連絡はメールのみです。

※ 安全確保の観点からも４月１３日（金）までに全員が登録してください。

重要

『メール配信システム』の登録について（お願い）
登録を開始される前に必ずご確認ください。

迷惑メールの設定をしているとメールの返信がない場合があります。①パソコンのメー

ルを拒否している ②ＵＲＬ付メールを拒否している・・・場合など

「 nanaochu@line-nt .com 」からのメールを受信できるようにして下さい。

よくわからない場合は，ご購入の携帯ショップへ行かれ，許可設定/ドメイン指定をして

もらってから登録をお願いします。

※ ４月１３日（金）までに登録してください。（24時間登録可能です）

※ 登録内容をご自分で何度でも訂正することができます。

☆ 訂正する場合は，別紙の手順①～④の操作をしていただきますと，訂正の画面が表示さ

れますので，間違った箇所を訂正してください。（ 登録が完了されてない方は修正がで

きません ）

※ 登録料金は無料です。通信費のみご負担願います。

※ 確認の有無を明確にさせる為、１家庭につき，１登録でお願いします。

※ 登録は，e メールが利用できインターネットへの接続が可能な au・ドコモ・ソフト

バンクなどの（yahoo・gmail 等のアドレスでも登録できます。）携帯電話でお願いし

ます。Y!mobile，ﾌﾟﾘﾍﾟｲﾄﾞ式は契約内容（ご本人様）によって登録できない場合があ

ります。（ﾌﾘｰｱﾄﾞﾚｽで登録される場合はﾒｰﾙ受信に時間がかかる場合があることをご理解の上

ご登録ください。システム上の問題ではございません。）

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

（注）アドレスを直接入力される場合

iPhoneの方は、「-（ハイフン）」が違う文字になっている可能性があります。

「 （地球儀マーク）」長押し→メニューから「English」を選択→「123 キー」を押し

た後に表示されたキーボードから「-（ハイフン）」を入力してください。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

登録方法・修正方法についての問い合わせ先：（株）コアシステムズ サポートセンター

フリーダイヤル ０１２０－６５－４４４１（無料）

（平日：月～金／１０：００～１２：００  １３：００～１７：００）

※ 保護者の皆様が個々にご契約をされている携帯電話で登録作業を行うため、学校に連絡いた

だいても対応することはできませんのでお気をつけください。

個人情報について

この手続きに必要な個人情報は、七尾中学校ＰＴＡがメールシステムの目的以外に使用する

ことはありません。※ラインネットはプライバシーマーク取得企業（10820495（07））であ

る㈱コアシステムズが開発し通信にはＳＳＬ（暗号回線）を採用・お預かりする個人情報は

暗号化をしシステム・サーバーの監視を２４時間３６５日実施しております。